REQUERIMENTO

OS RIBAS N
Vereador — PSC

-

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111111111 III
P otocolo Geral 000117112017
Data: 20/03/2017 Horáro: 17:48

Legislativo - REO 209/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre o asfaltamento da Estrada Rural IBG 070 — Estrada da
Água Quente.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) HÁ INTENÇÃO DA ATUAL GESTÃO EM ASFALTAR E PAVIMENTAR A
ESTRADA RURAL IBG 070 — ESTRADA DA ÁGUA QUENTE?

2) SE POSITIVO, QUANDO AS OBRAS SERÃO INICIADAS?

JUSTIFICATIVA: A referida Estrada Rural é uma estrada que muitas pessoas
utilizam para chegarem a vários destinos, e para isso a estrada deve estar em bom estado. Nesse caso a
mesma deve ser asfaltada e pavimentada, podendo até se tornar uma nova entrada para o nosso
município. Sendo assim, solicito que o Executivo Municipal estude a possibilidade de asfaltá-la o
quanto antes e a transforme em via de acesso para Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1